2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2019

№ 4874
	Об организации работы по уборке снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на территории Гатчинского района Ленинградской области в зимний период 2019-2020 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года N 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», Уставом МО «Город Гатчина», в целях поддержания установленного порядка на проезжих частях и в пешеходных зонах, предотвращения несчастных случаев и травматизма,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить период для выполнения мер по уборке снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 01 декабря 2019 года по 01 апреля 2020 года.
В случае значительного отклонения от средних климатических особенностей текущей зимы, сроки начала и окончания зимней уборки могут изменяться решением организаций, выполняющих функции заказчика работ по содержанию сети дорог и улиц.

2. Главам администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района:

- проводить постоянный мониторинг обстановки на подведомственных территориях;

-  назначить ответственных лиц за организацию работ по очистке от снега и наледи на территории своих поселений;

- обеспечить своевременную расчистку дорог, подъездных путей и тротуаров населенных пунктов, осуществлять контроль за своевременным и качественным выполнением работ по освобождению кровель зданий и сооружений от снежных масс и ледяных навесов (сосулек)

- разработать схемы с указанием зон ответственности за содержание территорий поселений;

- своими распорядительными актами определить площадки для складирования или утилизации вывозимого снега;

- принять меры к обеспечению постоянного запаса сыпучих материалов для своевременного проведения противогололедных мероприятий;

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, собственникам и арендаторам зданий и сооружений организовать и проводить уборку в период,  указанный в пункте 1 настоящего постановления:

– снега с тротуаров, пешеходных дорожек на закрепленных территориях, а также подъездных путей к своим объектам;

- наледи (сосулек) с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети Интернет

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского  муниципального  района по жилищно-коммунальному хозяйству Норкина В.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Л.Н. Нещадим

Норкин В.А.

8(81371) 9-36-15